
Originale 

Comune di Cellio con Breia 
Provincia di Vercelli 

 
Appalti ed Opere Pubbliche 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 168 DEL 17/10/2022 

OGGETTO: PRESO D'ATTO DEL VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 
VENDITA MATERIALE LEGNOSO RITRAIBILE PRESSO 
LA "PINETA DEL BRIASCO" PREVIO TAGLIO 
ESEGUITO IN CONFORMITA DEL PROGETTO 
REDATTO DAL DOTT. FORESTALE GIOVANNI 
MAIANDI, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 11/08/2022      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 PREMESSO  

- che il Comune di Cellio con Breia è proprietario di una vasta area denominata “Pineta del Briasco”, 

identificabile al foglio 3 (sez.A – ex Comune di Breia) mappale 2, che sviluppa una superficie di 

210.270 mq;  

- che la decisione di procedere al taglio e vendita del materiale legnoso ritraibile è scaturita alla luce 

delle indicazioni e valutazioni contenute nella perizia in atti del Dott. Forestale Giovanni Maiandi, il 

quale ha appunto indicato la necessità di un “Taglio fitosanitario su rimboschimento di conifere 

colpito da bostrico” presso la sopra indicata area, intervenendo su una porzione di territorio di circa 

4 ettari, con un prelievo stimato di 175,45 metri cubi; 

- che con la Deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 11.08.2022 è stato deliberato di:  

 DI APPROVARE il progetto di taglio predisposto dal Dott. For. Giovanni Maiandi di 

Torino “Taglio fitosanitario su rimboschimento di conifere colpito da bostrico, presso 

Pineta del Briasco”;  

 DI DEMANDARE ai competenti Uffici Comunali l’acquisizione dei sopra citati nulla 

osta/autorizzazioni di Legge nonché di predisporre i successivi atti/adempimenti ai fini della 

vendita tramite asta pubblica del legnatico di cui alla progetto;  

- che è stato delegato/incaricato alla procedura il competente Ufficio Appalti nella persona del 

sottoscritto, Responsabile Todaro Arch. Daniele che ha assunto anche la qualifica di RUP;  

- che con Atto di Determinazione n.162 del 29.09.2022 sono stati statuiti i termini e modi della 

procedura e in particolare, alla predisposizione di un Avviso di Vendita pubblica e relativi allegati, 

con offerta a rialzo sul prezzo a base d’asta di Euro 2.843,49, oltre IVA di legge; 

- che veniva stabilito, come indicato nell’Avviso, quale termine ultimo per la presentazione offerte il 

14 ottobre 2022 ore 12.00 e di procedere all’apertura delle buste alle ore 14 del medesimo giorno, 

presso la sede comunale; 

- che il relativo Avviso è stato affisso all’Albo Pretorio istituzionale e se ne è data massima 

diffusione; 

- che entro il termine sopra indicato è pervenuta n.1 offerta e più precisamente: 

Ditta Gamba Igor, corrente in Varallo (VC) in Loc. Cavaglia Sterna – ns. prot. gen. in entrata n. 3752 

del 14.10.2022; 

- che l’unica offerta pervenuta è stata ritenuta ammissibile e valutata sulla base dei criteri indicati 



nell’Avviso di Vendita e risulta formulata come di seguito: 

Euro 3.270,84; (tremiladuecentosettanta/84), pari ad un rialzo sul valore di macchiatico a base d’asta 

del 15,029%, al netto dell’IVA. 

- che è stato redatto verbale di aggiudicazione (All. A) che si allega alla presente a farne parte 

integrale  e sostanziale; 

 

Tutto ciò premesso, preso atto del sopra citato verbale e dei relativi contenuti, per quanto occorer 

possa, si conferma l’aggiudicazione definitiva in capo alla Ditta Gamba Igor, corrente in Varallo 

(VC) in Loc. Cavaglia Sterna per l’importo di Euro 3.270,84; (tremiladuecentosettanta/84), 

demandato agli Uffici competenti gli ulteriori adempimenti di legge. 

 
VISTO 

- il D.lgs 267/00; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il R.D.2440/1923;  

- il RD 827/1924;  

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto del verbale di aggiudicazione che forma parte integrante e sostanziale della 

presente (v. All. A) e quindi, per quanto occorer possa di confermare la vendita di materiale legnoso 

ritraibile presso la "Pineta del Briasco", alla Ditta Gamba Igor, corrente in Varallo (VC) in Loc. 

Cavaglia Sterna, per l’importo di Euro 3.270,84; (tremiladuecentosettanta/84); 

2) Di dare atto  

che il Titolare del Trattamento Dati si sensi ed agli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (GDPR) è individuato nel Sindaco; 

che con Determinazione n.78 del 27/04/2018 il Comune di Cellio con Breia ha conferito incarico 

per il ruolo di Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RDP), il Dott. Zeno Moretti, con 

Studio in Oleggio, Via Grizza n.18/A; 

che la raccolta dei dati presupposta, connessa e conseguente alla presente Determinazione è 

effettuata esclusivamente ai fini della partecipazione alla procedura di affidamento e selezione 

nonché per le attività ad essa correlate e conseguenti; 

che l’operatore economico affidatario dell’incarico di cui alla presente Determinazione assume la 

qualità di Responsabile del trattamento dei dati in relazione alla fase di esecuzione e di 

rendicontazione del contratto medesimo, assumendosi ogni responsabilità in merito; 

che in particolare, il trattamento dovrà avvenire nel rispetto dei principi di cui all’articolo 5 GDPR: 

•Liceità, correttezza e trasparenza; 

•Limitazione della finalità; 

•Minimizzazione dei dati; 

•Esattezza; 

•Limitazione alla conservazione; 

•Integrità e riservatezza; 

che l’aggiudicatario si impegna comunque a rispettare (assumendosi ogni conseguente 

responsabilità in caso di illegittima gestione e trattamento dei dati) gli obblighi di cui al regolamento 

Comunale approvato ed in ogni caso, ad adottare le misure minime richieste dal GDPR per la tutela 

dei dati e in particolare: 

a) di avere adottato il registro delle attività di trattamento quale titolare e quale responsabile del 

trattamento di cui all’art.30 del Regolamento UE 679/2016; 

b) di avere già eseguito la ricognizione dei trattamenti e della valutazione di impatto del 

trattamento dei dati di cui all’art.35 del regolamento UE 679/2016; 

che quanto sopra indicato in ambito di GDPR verrà regolamentato e gestito anche in base al 

Regolamento Comunale di Attuazione del Regolamento UE 2016/679 adottato con Atto 



Commissariale n.23 del 27/04/2018 con i poteri del Consiglio Comunale di prendere atto di quanto 

contenuto negli artt..3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.- TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 

n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

4) Di esprimere, contestualmente all’adozione del presente atto, parere di regolarità tecnica dello 

stesso, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs. 267/2000, attestandone altresì la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Todaro Arch. Daniele 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Servizi finanziari e contabili  
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile  
attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 
147-bis, comma 1 e art. 153 commi 4 e 5 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo stesso  
Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  medesimo  
impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to Ceruti Monica  
 
 
 
 

RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

Settore Soggetto C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già 
Utilizzato 

Importo 
€ 

                                                                        

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile Ufficio Affari Generali e Segreteria attesta che è stato oggi 

affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cellio con Breia, copia della presente determinazione per 

quindici giorni consecutivi dal 18.10.2022 al 02.11.2022 

 

Cellio con Breia, lì 18.10.2022  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Tomaciello Andrea 
 

 



 
 
 

      

                      

 

 

  

  

  

  

  


